
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS 

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014. 
 

COMAS  
Rua Senador Feijó nº 165 Jardim Aruan, Caraguatatuba – SP. 

Tel.: (12) 3886-2956 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 006 de 10 de Fevereiro de 2025. 
  

Dispõe sobre o calendário de reuniões 
ordinárias do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Caraguatatuba para o 
ano de 2025 e dá outras providências.    
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMAS, no uso das 

atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e 

Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia 04 de 

Fevereiro de 2025, registrada sob a Ata nº 277: 

 

Considerando o que determina o Art. 14, I da Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho 

de 2006 e os Arts. 5º, 9º e 15º do Decreto nº 004 de 18 de Janeiro de 2027 - 

Regimento Interno do COMAS, quanto ao funcionamento das reuniões do Conselho, 

o Colegiado: 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o Calendário de Reuniões Ordinárias do 

Conselho Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba – COMAS para o 

ano de 2025, a se realizar sempre na primeira terça-feira de cada mês, exceto nos 

feriados, conforme tabela abaixo: 

MÊS DATA 
Fevereiro Dia: 04 

Março Dia 11 
Abril Dia 1º 
Maio Dia 06 

Junho Dia 03 
Julho Dia 1º 

Agosto  Dia 05 
Setembro Dia 02 
Outubro Dia 07 

Novembro Dia 04 

Dezembro Dia 02 



 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS 

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014. 
 

COMAS  
Rua Senador Feijó nº 165 Jardim Aruan, Caraguatatuba – SP. 

Tel.: (12) 3886-2956 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br 
 

 

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 04 de fevereiro de 2025, sem prejuízo dos atos 

praticados até aqui pelo Colegiado do COMAS. 
 
 

Caraguatatuba, 10 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leda Maria Goulart de Oliveira  
Presidente do COMAS – Gestão 2024 a 2026 


